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دلیل درگیری مرزی ایران و طالبان
دســتیار وزیر امور خراجه در توئیتی با اشــاره به برخوردهای مرزی بین 
نیروهای مرزبانی ایران، پاکســتان و افغانســتان، گفت: ریشه این درگیرها در 
غیرحرفه ای بودن مرزبانان افغان و عدم شــناخت مرز و مسائل مرزی توسط 

نیروهای طالبان مستقر در مرز است.
ســید رسول موسوی در توئیتی نوشت: بر اساس اخبار منتشر شده در یک 
ماه گذشــته برخوردهای مرزی بین نیروهای مرزبانی ایران، پاکستان و دیروز 

با ترکمنستان در جوزجان رخ داده است.
دســتیار وزیر امور خارجه اضافه کرد: ریشــه این درگیرها در غیرحرفه ای 
بودن مرزبانان افغان و عدم شــناخت مرز و مســائل مرزی توســط نیروهای 

طالبان مستقر در مرز است.
به گزارش ایرنا،  پس از سقوط دولت محمد اشرف غنی و چالش های جدی 
افغانستان در سایه تحریم آمریکا و مسدود شدن دارایی های این کشور توسط 
آمریکا، جمهوری اسلامی ایران کمک های بشردوستانه را در استان های قندوز، 
قندهار، مزارشــریف، ننگرهار، کابل و هــرات در ۱۱ نوبت از طریق زمین هوا 

وارد این کشور کرده و در میان نیازمندان توزیع کردند.
در کنار این کمک ها جمهوری اســلامی ایران بار دیگر شاهد سرازیر شدن 
ســیل مهاجران به این کشور بود که بار دیگر در کنار میزبانی از میلیون های 
مهاجر ســابق طی چهار دهه گذشــته از صدها هزار مهاجر دیگر نیز پذیرایی 

کرده است.
اما افغانستان در سال ۲۰۲۱ پس از امضای توافقنامه دوحه و پشت کردن 
دولت آمریکا و ناتو به دولت محمد اشــرف غنی، بطور غیرقابل پیش بینی به 
دست طالبان ســقوط کرد و محمداشرف غنی در ۲۴ مرداد ماه از افغانستان 
فرار کرد و طالبان وارد کابل شــدند. به گفته آگاهان سیاسی، آمریکا با تمام 
توان نظامی و اقتصادی که داشــت پس از ۲۰ سال جنگ، ویرانی، ظلم و ستم 

در برابر طالبان شکست خورد و افغانستان را ترک کرد.
این تحول در افغانســتان برای همه کارشناســان و آگاهان سیاسی بسیار 
حیرت آور بود چرا که این کشور را با بحران بزرگ انسانی مواجه کرد و اکنون 
اکثر سازمان های بین المللی، سازمان ملل متحد و دیگر نهادهای خارجی باور 

دارند که افغانستان با بحران انسانی ناشی از گرسنگی مواجه است.

ویژه

هشدار عضو کنست 
درباره تبعات درگیری اسرائیل و ایران

یک عضو پارلمان رژیم صهیونیستی در مصاحبه ای تاکید کرد که هر گونه 
اقدام این رژیم علیه ایران برای خاورمیانه فاجعه بار خواهد بود.

به گزارش ایسنا، احمد الطیبی یک عضو کنست در گفت وگو با خبرگزاری 
آناتولی درباره برخی تهدیدها برای اقدام علیه ایران از سوی رژیم صهیونیستی 
هشدار داد و گفت که در اسرائیل اتفاق نظر برای چنین حمله ای وجود ندارد.

وی اظهار داشــت: درخصوص ایده حمله به ایران در اســرائیل اتفاق نظر 
وجود ندارد. افرادی هستند که با هر گونه اقدام علیه ایران مخالفند و ترجیح 

می دهند که این کشور به توافق هسته ای ۲۰۱٥ پایبند باشد.
الطیبی در ادامه تاکید کرد که اقدام نظامی علیه ایران پیامدهایی فاجعه بار 

برای منطقه خاورمیانه به همراه خواهد داشت.
وی همچنین گفت که خروج آمریکا از توافق هسته ای با ایران یک اشتباه 
بزرگ بود و بعید می داند که واشنگتن به ›‹ماجراجویان اسرائیلی‹‹ اجازه دهد 

که منطقه را درگیر یک جنگ ویران کننده، کنند.
این عضو عرب کنســت در بخش دیگری از ایــن مصاحبه درباره عملکرد 
نخســت وزیر پیشین و کنونی رژیم صهیونیستی تصریح کرد: تنها افراد تغییر 
کردند و تغییری در سیاســت ها رخ نداده اســت. بنت و دولت او نیز همچنان 
به اشغالگری ادامه می دهند، شهرک سازی های غیرقانونی را توسعه می دهند 
و حمله به مســجدالاقصی افزایش یافته اســت. در حقیقــت هیچ چیز تغییر 

نکرده است.

دفاع پمپئو از ترور سردار سلیمانی
وزیــر امور خارجه پیشــین آمریکا بار دیگر به دفاع از اقــدام جنایتکارانه 
کشورش در به شــهادت رساندن سردار حاج قاسم سلیمانی پرداخت و گفت 

این کار برای دفاع از آمریکا بوده است.
مایــک پمپئو وزیــر امورخارجه پیشــین آمریکا در گفت وگو با شــبکه 
فاکــس نیوز به تکرار ادعاهای خود علیه کشــورمان پرداخت و بدون اشــاره 
بــه جنایت های کشــورش در دنیا و به ویژه خاورمیانه، ایــران را ›‹بزرگترین 

حامی تروریسم‹‹ در جهان خواند.
وی در ادامه ادعاهای خود که ظاهرا در پاسخ به سخنان روز گذشته رئیس 
جمهور کشورمان بود، جنایت واشنگتن برای به شهادت رساندن سردار قاسم 
ســلیمانی را ›‹یک تصمیم خوب‹‹ توصیف کرد و مدعی شــد که او و دونالد 
ترامپ برای دفاع از آمریکایی ها و محافظت از جان آنها دست به این کار زدند.

پمپئو مدعی شد که دولت کنونی آمریکا نیز وظیفه دارد در برابر تهدیدات 
ایران از امنیت آمریکایی ها محافظت کند.

 وی همچنین از عملکرد جو بایدن رئیس جمهور کشــورش انتقاد کرد و 
گفت که او آماده دفــاع از امنیت آمریکا در برابر چالش ها و تهدیدهای رو به 

افزایش در دنیا نیست.
به گزارش ایســنا، آیت الله ســیدابراهیم رئیسی روز  گذشته طی سخنانی 
در مراســم دومین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی که در مصلی تهران 
برگزار شــد، تاکید کرد: باید رئیس جمهور وقت آمریکا که دستور ترور شهید 
سلیمانی را صادر کرد محاکمه و قصاص شود و حکم خدا درباره او اجرا شود. 
اگر ســازوکار محاکمه ترامپ، پمپئو و دیگران در دادگاه فراهم شــد و آن ها 

مجازات شدند فبها، والا دست انتقام از آستین ملت بیرون می آید.

خروج آمریکا از عراق و برگه های بازی
القدس العربی در تحلیلی نوشت که رسانه های دولتی عراق با مسئله اعلام 
پایان ماموریت نیروهای جنگی ائتلاف در این کشور )۲٥۰۰ نظامی آمریکایی و 
۱۰۰۰ نظامی خارجی از کشورهای عضو ائتلاف( به عنوان پیروزی در راستای 
پایان دادن به حضور نیروهای خارجی در عراق برخورد کردند و آن را عملیات 
خروج نیروهای خارجی از کشور به تصویر کشیدند در حالی که واقعیت نشان 
می دهــد که ایــن نیروها باقی خواهند ماند و حتی یــک نفر از آنها نیز عقب 

نشینی نخواهد کرد بلکه عنوان ماموریت آنها تغییر کرده است .
روز ۱9 نوامبر ماه گذشته ابو آلاء الولایی، دبیر کل گردان های سید الشهدا 
– یکی از جریان های شــبه نظامی الحشد الشــعبی – در توئیتی اعلام کرد با 
نزدیک شــدن به آنچه زمان درگیری بزرگ نامید، مقاومت اســلامی داوطلب 
جدید می پذیرد و از ملت عراق و جریان های مقاومت خواست در تدارک برای 
رویارویی قاطعانه و تاریخی با اشغالگر آمریکایی در تاریخ ۲۰۲۱/۱۲/3۱ سطح 
آمادگــی خود را بالا ببرد. ناظران و حتی تحلیلگران نزدیک جریان های ولایی 
قادر به توضیح پاردوکس نیاز به داوطلبان جدید طبق توئیت ولائی نبودند در 
حالی که مقاومت اســلامی در عراق ده ها هزار جنگجو دارد. پرسش این است 
که چگونه شخصی وابســته به نهاد رسمی نظامی )ابو آلاء ولایی از فرماندهان 
الحشد الشعبی است( می تواند خواستار تشکیل نیروهای جدید خارج از سیطره 
دولت شود؟ آیا این داوطلبان به جریان الحشد الشعبی خواهند پیوست؟ برای 
این پرسش ها پاسخی پیدا نشــد زیرا این اقدام او عبارت بود از برگه ای برای 
اعمال فشار در زمان مشخص و تعیین شده تا تاثیری را در موضوعی مشخص 
بگذارد سپس طولی نکشــید که خبری از آن نشد بدون اینکه کسی تاثیرات 

دعوت از داوطلبان جوان برای پیوستن به مقاومت را بفهمد.
تنش زایی اخیر جریان های ولایی را برخی تنها برگه یا اهرم فشاری سیاسی 
دانستند زیرا پیش از اعلام توافق های رسمی میان آمریکا و عراق درباره برنامه 
خــروج آمریکا از عــراق صورت گرفته بود بنابراین نیــازی به برانگیختن این 
هیاهو نبود. در اینجا باید یادآوری شــود که پیش از دیدار کاظمی و بایدن در 
مــاه ژوئیه فرماندهی نیروهای آمریکایــی در عراق نیروهای خود را از مرکز و 
جنوب عراق یعنی مناطق نفوذ و ســیطره جریان های شیعه خارج کرده بود؛ 
بنابراین بیش از یک سال است که حضور نیروهای آمریکایی در میدان محدود 
به مناطق ســنی و کُرد است و این یعنی تهدید جریان های ولایی کم  خطرتر 

شده است.

پولیتیک

تروریسم

استراتژیک

گروه سیاسی – مهدی یزدی: ماراتن مذاکرات وین 
در مرحله دوم از دور هشــتم عصر دوشــنبه پس از تایم 
اوت ژانویه از ســر گرفته شد.منابع ایرانی نزدیک به هیات 
ایران در وین تاکید کردند که هیچگونه ضرب الاجلی برای 
رســیدن به توافق وجود نــدارد. در همین حال،   نورنیوز  
صحت این خبر را تایید کرد که» در مذاکرات هســته ای 
اخیر در وین، روســیه و چین، ایــران را متقاعد کرده اند 
برخی خواسته های حداکثری خود را کنار بگذارد و ایران 
هم پذیرفته مذاکرات را بر اساس پیش نویسی که در بهار 
گذشــته توســط دولت قبلی ایران تنظیم شده بود آغاز 

کنند«.
به گزارش ایســنا، شبکه اســکای نیوز عربی به نقل از 
»منابع ایرانــی نزدیک به هیات ایران در وین« اعلام کرد 
که هیچگونه موعد نهایی برای حصول توافق وجود ندارد و 
آنچه منابع آمریکایی و غربی در این خصوص اعلام کردند 

نادرست است.
بیش از این نشریه پولیتکو نوشته بود که برخی مقامات 
نزدیک به مذاکرات گفته اند دریچه ی بازگشــت به توافق 
هســته ای ممکن است تا اواخر ژانویه یا اوایل فوریه بسته 
شود، اگرچه برخی دیگر می گویند هیچ تاریخ مشخصی به 

عنوان ضرب الاجل وجود ندارد.
دیپلمات های انگلیســی، فرانسوی و آلمانی هفته پیش 
گفته بودنــد در حالی که تمایلی به تعیین »ضرب الاجلی 
مصنوعــی« برای مذاکرات ندارنــد، »هفته ها و نه ماه ها« 
برای احیای توافق باقی مانده است. یک سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا نیز گفته بود، ایران باید »فوریتی واقی 

به مذاکرات وین ببخشد.«
ایران همیشــه تاکید کرده اســت کــه هیچگاه ضرب 
الاجل یا فشــار برای رســیدن به توافق را نمی پذیرد و تا 

منافع ملی اش تامین نشود به هیچ توافقی نمی پیوندد.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
اخیرا در همین راستا تاکید کرده است: »هیچ ضرب الاجل 
ساختگی را نمی پذیریم و امیدواریم خودشان )کشورهای 
غربی و آمریکا( هم آن ضرب الاجل های ســاختگی را باور 

نکنند و بیایند به یک تفاهم خوب برسیم.«
پولتیکو می نویسد که بدون اشاره به سال ها بی تعهدی 
اروپایی ها در قبال برجام که باعث خاک خوردن این توافق 
و عدم توجه به مفاد آن از ســوی کشورهای اروپایی عضو 
آن شده اســت، حالا از ضرورت شــتاب و عجله و ضرب 
الاجل برای رســیدن به توافق می گوید و تلویحا و صریحا، 

ایران را عامل کندی روند مذاکرات معرفی می کند.
اصرار طرف غربی برای تعیین ضرب الاجل پایان دادن 
بــه مذاکرات در حالی مطرح اســت که »ســعید خطیب 
زاده« ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز گذشــته 
در خصــوص برخی اظهارنظرهای غیرســازنده طرف های 
غربی مبنی بر طــرح ضرب الاجل هــای غیرواقعی تاکید 
کــرد: ما در وین با دقت و با رعایت تمامی ملاحظات گفت 
و گو کنیم که ایــن کار را خواهیم کرد.هیچ ضرب الاجل 
ســاختگی را هم نمی پذیریم و خودشان هم می دانند که 
ضرب الاجل های ســاختگی قابل قبول نیست و امیدواریم 

بیایند به یک تفاهم خوب برسیم.
در ادامه این مطلب پولتیکو آمده است: برخی مقامات 
غربی نزدیک به مذاکرات مدعی هســتند پنجره مذاکرات 
برای بازگشت به برجام ممکن است تا پایان ژانویه یا آغاز 
فوریه بسته شــود اگرچه شمار دیگری از این مقامات نیز 
اعلام می کنند که هیچ تاریخ یا ضرب الاجلی مشــخص و 

تعیین شده ای در این راستا وجود ندارد.
دیپلمات های انگلیس، فرانســه و آلمــان اخیرا اعلام 
کردنــد، در حالیکــه آنها نمی خواهند یــک ضرب الاجل 
ســاختگی برای مذاکرات تعیین کنند اما اعتقاد دارند که 
برای احیای توافق هسته ای هفته ها باقی مانده نه ماهها. 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز اخیرا اعلام کرده که 
لازم اســت ایران فوریتی واقعی به رونــد مداکرات اضافه 

کند.
این نشــریه می نویسد: در بحبوحه ازسرگیری این دور 
از مذاکــرات وین، نمایندگان ایــران و آمریکا همچنان به 

طور مســتقیم دیدار و گفت وگو نمی کنند. »انریکه مورا« 
دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا در مذاکرات وین مجبور بوده 
تا از راه حل های سازشــکارانه میان مذاکره کنندگان ایران 
و آمریکا اســتفاده کند اما علی باقری مذاکره کننده ارشد 
ایران اعلام کرده که عدم گفتگوی مستقیم با آمریکا بهایی 
است که واشنگتن باید به دلیل خروجش از برجام بپردازد.
با توجه به آغاز دور جدید مذاکرات، یک دیپلمات ارشد 
غربی نیز اعلام کرده که تمامی مسائل باید به طور موازی 
مورد بحث و بررسی قرار بگیرد تا مذاکرات سرعت مناسب 

داشته باشد.
درخواست پکن از طرفین مذاکرات

یک مقام ارشد وزارت امور خارجه چین در کنفرانسی 
خبــری درخواســتی را از آمریــکا و ایــران در ارتباط با 

مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین مطرح کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از شبکه ای.بی.سی، فو کانگ 
مدیــر اداره کنترل تســلیحاتی وزارت امور خارجه چین 
امروز در بخشی از ســخنانش در یک کنفرانس خبری از 

آمریکا خواست تحریم های یک جانبه ایران را لغو کند.
کانگ همچنین خواســتار بازگشــت ایــران به اجرای 
تعهــدات هســته ای اش بر اســاس برجام شــد.اظهارات 
کانگ در پی این مطرح می شــود که دور هشتم مذاکرات 
 احیــای توافق هســته ای در ویــن از هفته پیــش آغاز

 شده است.
مذاکره کنندگان در وین در تلاشــند از طریق دســت 
یافتن به متنــی نهایی که مورد توافــق طرفین برجام و 
آمریکا باشد، بازگشت دوجانبه آمریکا و ایران به پایبندی 

کامل به برجام را میسر سازند.
لغــو تحریم هــای غیرقانونــی و یک جانبه از ســوی 
واشنگتن و از ســرگیری تعهدات هسته ای از سوی ایران 
دو اقدامی هستند که برای احیای توافق هسته ای ضرورت 
دارند.دولت آمریکا مدعی شــده ، آمــاده لغو تحریم های 

ناسازگار با برجام است.
ایــران نیز گفته اســت تنها با هدف لغــو تحریم های 
یک جانبه از طریق دســت یافتن بــه توافقی خوب به این 

مذاکرات ادامه می دهد.

نقش روسیه و چین در تسهیل مذاکرات
بــه گزارش عصــر ایران ، ســایت خبــری نزدیک به 
دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی )نورنیوز( صحت این 
خبــر را تایید کرد که » در مذاکرات هســته ای اخیر در 
وین، روســیه و چین، ایــران را متقاعــد کرده اند برخی 
خواســته های حداکثری خود را کنــار بگذارد و ایران هم 
پذیرفته مذاکرات را بر اســاس پیش نویســی که در بهار 
گذشــته توســط دولت قبلی ایران تنظیم شده بود آغاز 
کنند«.با این حــال نورنیوز درباره این موضوع توضیحاتی 

ارائه کرده است.
بخشی از توضیحات نورنیوز دراین باره این گونه است:

نخســت اینکه؛ مطلب مذکور گرچه درست است اما با 
ادبیاتی ارائه می شــود که مخاطب را دچار اشتباه برداشت 

می کند.
اخبار رســمی که از ســوی ایران در خصوص توافق بر 
ســر پیش نویس های جدید نیز منتشر شده از نظر ماهوی 
تفاوتی با اظهارات اولیانوف ندارد چرا که در این خصوص 
اعلام شد: »نظرات ما در متن اولیه اعمال شد و طبیعتا بر 
این اســاس متن جدیدی در دستور قرار گرفته، اما پایه و 

مبنای متن جدید، متن ۶ ژوئن است.«
دوم اینکه؛ طبیعتا همه پیشنهادات ما در متن ۶ ژوئن 
اعمال نشده و مســئله عجیبی هم نیست. آیا واقعا اینکه 
ما با مشــورت روسیه و چین پیشنهاداتمان را برای اعمال 
در متن ۶ ژوئن تعدیل کردیم نشــان دهنده این است که 

دو کشور ذکر شده نظراتشان را به ما تحمیل کرده اند؟
بسیار روشن اســت که اگر قرار باشد تمام پیشنهادات 
ما یا طرف های مقابل در یک متن بیاید اساســا نیازی به 
مذاکره وجود ندارد و صرفــا باید یک طرف دیکته کند و 

طرف دیگر نیز مسئولیت نگارش را برعهده بگیرد!
هدف از مذاکره، نزدیک شــدن پیشنهادات طرفین به 
یکدیگر و دستیابی به یک متن مورد توافق است که قطعا 
مــورد تایید صددرصد هیچ یک از طرفین نیســت لذا این 
تلقــی که ایران به دلیل تن دادن مطلق به »نظرات روس 
و چین« به عقب نشینی از خواسته های خود رضایت داده، 
اساسا سخنی غیر منطقی و مبتنی بر عدم فهم صحیح از 

صحنه مذاکرات است.
نقش غیر سازنده طرف مقابل

تاکنون هیچ یک از اعضــای اروپایی برجام و آمریکا به 
عنوان طرف نقض کننده ایــن توافق، ابتکار قابل توجهی 
اعم از سیاسی، حقوقی و عملی برای تضمین تداوم اجرای 
تعهــدات این توافق مهــم و اســتراتژیک در آینده ارائه 
نکرده اند. این درحالیســت که حقوق بین الملل، نهادهای 
سیاسی چون شــورای امنیت سازمان ملل متحد و ایجاد 
مکانیســم های تبادلات بانکــی، ظرفیت های زیادی برای 

ایجاد این تضمین دارند.
کشــورهای مشــارکت  کننده در گفت وگوهای وین و 
حتــی دولت فعلی آمریکا هم قبــول دارند که رفتار کاخ 
ســفید پس از انعقاد برجام در عدم اجرای تعهدات خود، 
یک اقدام یکجانبه خودســرانه، غیرقانونی و غیر ســازنده 
بوده اســت. همه آنها قبول دارند که باید تضمینی وجود 
داشته باشــد که این رفتار بار دیگر تکرار نشود و همگان 
در آینده طبق قطعنامه ۲۲3۱ باید به تعهدات خود پایبند 

بمانند.
 یــک منبع اروپایی که خواســت نامش فاش نشــود 
در گفت وگــو بــا خبرنــگاران در ویــن اذعان کــرد از 
آنجایــی که ایــالات متحده به طور یکجانبــه از توافقات 
ســال 9۴ خارج شــد، احتمالاً بایــد »گام اول معنادار« 
را بــردارد و برخــی از تحریم ها را قبــل از اینکه تهران 
 اقداماتی برای کاهش برنامه هســته ای خود انجام دهد،

 برطرف سازد.
این درحالیســت که از ابتدای دور هفتم مذاکرات که 
با ترکیب جدید تیم مذاکره کننده ایران، هشــتم آذر ماه 
گذشــته در وین آغاز شــد، ایالات متحده چندین تحریم 
جدید ظالمانه علیه ایــران وضع کرد و طرف های اروپایی 
هم با صدور بیانیه های متعدد، ضرب الاجل های ساختگی 
تعیین کردنــد. دیپلمات های انگلیس، فرانســه و آلمان 
هفته گذشــته ادعا کردند که تنها چنــد هفته به احیای 
توافق ســال 9۴ باقی مانده تا قبل از آنکه به یک پوســته 
خالی تبدیل شــود. هم زمان ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریــکا اظهار داشــت که ایــران باید به ســرعت واقعی 
مذاکرات وین بیفزاید. اما کافی بود قضیه برعکس باشــد 
و ایران می بایســت به طرف های مقابــل ضمانت می داد؛ 
در آن صــورت ده ها راهکار سیاســی و حقوقی مطرح و 
تمــام ظرفیت های حقوقی و سیاســی بین المللی در این 
راستا بکار گرفته می شــد. همانطور که انگلیس و فرانسه 
از ابتدای دور هفتم مذاکرات نه تنها نقش ســازنده ای را 
برای پیشــبرد گفت وگوها ایفا نکردند که با نقش »پلیس 
خوب« در قیاس با ایالات متحده فشار مضاعفی را بر روند 

مذاکرات اعمال داشتند.
گفتنی اســت در هفته هــای اخیر برخی رســانه های 
غربی و مقامات و دیپلمات های ناشــناس بر این مساله که 
مذاکرات تا پایان ژانویه و بــرای چند هفته ادامه دارد نه 
برای چند ماه تاکید کرده اند. مقامات اروپایی نســبت به 
این که ایران متن مذاکراتی در وین شــش را تغییر داده 
است انتقاد و اعلام کردند که بررسی این حجم از تغییرات 
زمان بــر خواهد بود و ایران در این زمان توانایی هســته 
ای اش بســیار فراتر خواهد رفــت. در عین حال دو طرف 
به یک متن مشــترک در پایان دور هفتم مذاکرات دست 
یافتند که اکنون مبنای مذاکرات وین برای احیای برجام 
است. با این حال آمریکا به ویژه کشورهای اروپایی نسبت 
به رفع اختلافات و پاک کــردن »پرانتز« ها از متن کمتر 

تلاشی می کنند.
منابــع نزدیک به هیــات مذاکره کننــده ایران اعلام 
کرده اند، علت کندی کار در مذاکرات، تعطیلات ســال نو 
میلادی، اشــتباهات و نواقص محتوایی و نگارشی از سوی 
طرف های غربی و نیــز بی میلی طرف اروپایی و آمریکا به 
مذاکره جــدی توام با ابتکار عمل بــرای کاهش اختلاف 
نظرهاســت. مقامات ایران انتظار دارند، هیات های غربی 
و آمریکا با دســتی پر تر از گذشــته به ویــن بازگردند تا 
شــاید روند دستیابی به تفاهم بر سر احیای برجام سرعت 

بیشتری بگیرد.

چانه زنی ها روی موارد اختلافی ایران و 1+4 ادامه دارد

تایید خبر اقناع ایران توسط روسیه و چین

پولتیکو بررسی کرد

پیشنهاد پیش گامی آمریکا در لغو تحریم های ایران

نشــریه پولیتکو در بخشی از یک گزارش به 
موضوع لغــو تحریم ها و اقدامات هســته ای در 
جریان مذاکرات احیای توافق هسته ای در وین 
پرداختــه و نظر دیپلمات هــای غربی را در این 

باره مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، نشریه پولیتیکو در گزارشی 
درباره مذاکرات احیای توافق هســته ای در وین 
و مســائل مربوط بــه لغو تحریم هــا و اقدامات 

هسته ای نوشت: در حالی که راستی آزمایی امور 
بخش هســته ای توافق توسط آژانس بین المللی 
انرژی اتمی انجام می شــود، هیچ نهاد مشــابهی 
وجــود ندارد کــه بر موضــوع تحریم ها نظارت 
کند. بنابراین،  مذاکره کنندگان باید بر ســر این 
که چگونــه این کار باید انجام شــود، به توافق 
برســند. این یکی از موانعی اســت که باید فورا 
برطرف شود. دیپلمات های غربی گفته اند منتظر 

ایراننــد تا این هفته پیشــنهادهایش را در وین 
مطرح کند.

پولیتیکو ادامــه داد: یکــی از گزینه ها این 
خواهد بود که دفتــر کنترل داریی های آمریکا، 
یــک توصیه نامه درباره چگونگی تجارت با ایران 
منتشر کرده و فرمان های اجرایی مرتبط را لغو 
کند. ابزار دیگری که می توان به کار گرفت، عقد 
قراردادهایی در زمینه صادرات نفتی یا باز کردن 

حساب های بانکی خارجی است.
در بخشــی از گزارش این نشریه آمده است: 
یک دیپلمات ارشــد غربی گفته است، از آن جا 
کــه آمریکا به طــور یک جانبــه از توافق خارج 
شــده است، این واشنگتن است که احتمالا باید 
»گامی هدفمند« بردارد و پیش از اقدامات تهران 
برای محدود کردن برنامه هسته ای اش، برخی از 

تحریم ها را لغو کند.
در ادامــه گزارش پولیتیکــو درباره موضوع 

درخواست ایران مبنی بر ارائه تضمینی قانونی از 
سوی آمریکا برای عدم ترک توافق هسته ای در 
صورت احیای آن، آمده اســت: جو بایدن رئیس 
جمهور آمریکا قادر نخواهد بود تضمینی قانونی 
از این دست را ارائه دهد. بایدن همین حالا هم 
مشــغول دســت و پنجه نرم کردن با کنگره ای 
است که عمیقا دو دستگی و شکاف در آن وجود 
دارد و حتی برخی دموکرات های هم حزبی اش 

نیز نسبت به دیپلماسی با ایران بدبین هستند.
این نشــریه در همین راســتا می نویسد: اما 
راه های دیگــری هم وجود دارنــد، مانند مجاز 
کردن عقــد قراردادهای تجاری بــرای مدتی، 
حتی پس از بازگردانی نظری تحریم ها توســط 
یــک دولت آینده آمریکا. دولت بایدن همچنین 
می تواند تعهدی سیاســی بدهد کــه به توافق 
پایبند خواهد بــود، مانند همان وعده ای که در 
حاشیه نشست G۲۰ در ماه اکتبر داده بود. این 

برای شرکت هایی که می خواهند با ایران تجارت 
کنند نیز مهــم خواهد بود،  چون می خواهند به 

مقاصد واشنگتن اعتماد کافی داشته باشند.
این نشــریه در بخش دیگری از گزارشــش 
درباره تــداوم مذاکــرات وین نوشــت: برخی 
مقامات نزدیک به مذاکــرات گفته اند دریچه ی 
بازگشت به توافق هسته ای ممکن است تا اواخر 
ژانویه یا اوایل فوریه بســته شود، اگرچه برخی 
دیگر می گویند هیچ تاریخ مشــخصی به عنوان 
ضرب الاجل وجود ندارد. دیپلمات های انگلیسی، 
فرانســوی و آلمانی هفته پیش گفته بودند در 
حالی کــه تمایلی بــه تعییــن »ضرب الاجلی 
مصنوعی« برای مذاکرات ندارند، »هفته ها و نه 
ماه ها« برای احیای توافق باقی مانده است. یک 
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز گفته 
بود، ایــران باید »فوریتی واقی به مذاکرات وین 

ببخشد«.

ســخنرانی دبیــرکل حــزب الله لبنان به 
مناســبت دومین سالروز شــهادت شهیدان 
»سردار ســلیمانی« و »ابو مهدی المهندس« 

آغاز شد.
به گزارش ایسنا، »ســید حسن نصرالله« 
دبیرکل حزب الله لبنان به مناســبت دومین 
سالروز شهادت شــهیدان »سردار سلیمانی« 
فرمانده ســابق نیروی قدس سپاه پاسداران 
و »ابو مهدی المهندس« معاون رئیس حشد 

شعبی عراق سخنرانی کرد.
دبیرکل حــزب الله لبنــان در در ابتدای 
ســخنرانی خــود ایــام فاطمیــه را به امت 
اسلامی تســلیت گفت. وی همچنین شهادت 
حســن ایرلو ســفیر ایران در یمن را تسلیت 
گفت و تصریح کرد: شــهید ایرلــو از جمله 
کسانی بود که از همان ابتدای مقاومت برای 

همراهی مبارزان به لبنان آمد.
دبیرکل حزب الله لبنــان در ادامه افزود: 
پیامدهای ترور شهید ســلیمانی و ابومهدی 
المهندس به دســت آمریکایی ها همچنان تا 

به امروز ادامه دارد.

مراســم  برگــزاری  کــرد:  اظهــار  وی 
گرامیداشــت فرماندهان پیروزی در عراق و 
ایران و دیگــر مناطق، تاکیدی بر قدردانی از 

این شهدای گرانقدر است.
وی یادآور شــد: طی دو ســال گذشــته 
نبردهای بزرگی مانند شمشیر قدس به وقوع 
پیوست که تاکیدی بر تداوم راه و شیوه شهید 

سلیمانی و المهندس است.
دبیــرکل حــزب الله لبنــان تصریح کرد: 
آمریکایی های قاتل عراق را اشــغال کردند و 
دهها هزار نفر را به قتل رساندند و این کشور 
را تخریب کــرده و منابــع و ثروت هایش را 
غارت کردند و دست به شنیع ترین شکنجه ها 
علیه عراقی ها زدند. داعش ســاخته دســت 
آمریکایی هاســت و این کشــور مسؤول تمام 
جنایت هایی است که در عراق صورت گرفت. 

آمریکا به بهانه داعش به عراق بازگشت.
سیدحســن نصــرالله افزود: آمریکاســت 
که عــراق را اشــغال کرد و در این کشــور 
راه اســتبداد را در پیــش گرفــت و قبل از 
ترور شــهید سلیمانی دســت به جنایت ها و 

کشتارهای بسیار در این کشور زد.
وی تاکید کرد: شهید ســلیمانی در کنار 
ملت عراق ایستاد و در تاسیس مقاومت نقش 
داشــت و جمهوری اســلامی ایران نخستین 
کسی بود که برای مقابله با داعش که ساخته 
دست واشــنگتن اســت، در کنار ملت عراق 

ایستاد.
دبیرکل حــزب الله لبنان با بیــان اینکه 
شهید ســلیمانی در مقابل اشغالگران ایستاد 
و در تاســیس گروه های مقاومت عراق نقش 
داشت، گفت: شهید سلیمانی نخستین کسی 
بــود که برای دفاع از شــهرها و روســتاها و 
مقدســات عــراق در برابر گروه تروریســتی 
داعــش، در کنار ملت عراق ایســتاد، امنیتی 
که عراق امروز از آن برخوردار است به برکت 
خون شهیدان است. پس آیا انصاف است که 
آمریکایی هــای قاتل را با ایــران که از عراق 
حمایت کرد، مقایســه کرد؟ فاجعه بار است 
که شــهیدانی که از عراق حمایت کردند را با 
آمریکایی هایی که دســت به جنایت و کشتار 

زدند، مقایسه کرد.

سیدحســن نصــرالله بیان داشــت: تفکر 
داعش از عربستان آمد و بن سلمان می گوید 
که آمریکا از ریاض خواســت تا برای انتشــار 
تفکــر وهابی در جهان اقدام کند از همین رو 
عربستان انتحاری ها و خودروهای انتحاری به 

عراق ارسال می کرد.
وی افزود: سعودی ها جوانان خود را برای 
قتــل مردم عراق اعــزام می کردنــد و ایران 
جوانان خود را برای دفاع از ملت عراق به این 

کشور می فرستاد.
دبیرکل حزب الله لبنان در بخشــی دیگر 
از ســخرانی خــود آمریکا را مســؤول تمام 

جنایت های »اســرائیل« در منطقه دانســت 
و گفت: این کشــور از رژیم اشغالگر حمایت 
تســلیحاتی و مالی می کند و کشورهای دیگر 
را برای برقراری روابط با »اســرائیل« تشویق 

می کند.
سیدحســن نصرالله با بیــان اینکه آمریکا 
مسؤول جنگ سوریه است، تاکید کرد: تمام 
کســانی که در جنگ علیه ســوریه شرکت 
کردنــد، مهره های آمریکا بودند و کســی که 
ســوریه ای ها را به قتل رساند و کشورشان را 
وارد جنگی خانمان ســوز کرد، دولت آمریکا 

بوده است.

سیدحسن نصرالله:

 تفکر داعش از عربستان آمد

خبرگزاری یونهاپ روز ســه شنبه گزارش داد که چوی 
چونــگ کان معــاون وزیر امور خارجه کــره جنوبی امروز 
برای ملاقات با نمایندگان کشــورهای حاضر در مذاکرات 
وین، عازم اتریش شده اســت. تارنمای وزارت امور خارجه 
کره جنوبی نیز هدف از دیدار هیئت نمایندگی این کشــور 
از ویــن را یافتــن راه هایی بــرای حل مســائل مربوط به 
دارایی های مســدود شده ایران در کره در حاشیه مذاکرات 
برجام از طریق مشــاوره با ایــران و همچنین هماهنگی و 
تمــاس نزدیک با ایــالات متحده آمریــکا، اتحادیه اروپا و 

تروئیکای اروپایی شامل فرانسه، آلمان و انگلیس اعلام کرد.
تارنمــای وزارت امورخارجه کره جنوبی نوشــت: دولت 
کره جنوبی برای حل و فصل مســائل باقیمانده میان این 
کشور و ایران، با کشــورهای اصلی حاضر در این مذاکرات 

در تماس و مشاوره قرار داشته است.
وزارت امــور خارجه کره جنوبی با اعــلام دیدار چوی 
یونــگ کان از چهارم تا 9 ژانویه )۱۴ – ۱9 دی ماه( افزود 
که وی قصد دارد با مقامات هیئت های نمایندگی حاضر در 

مذاکرات وین ملاقات کند.

معاون وزیر خارجه کره جنوبی عازم وین شد


